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VİDALI KANAL PİNLERİNİN KOROZYONA DİRENÇLERİNİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ* 

Doç. Dr. Celil DİNÇER", Dr. Nezihi BAYIK***, 

Dr. Özgül KARACAER****, Prof. Dr. Erol DEMİREL***** 

Ö Z E T 

Bu çalışmada paslanmaz çelik ve altın kap
lama vidalı kanal pinleri kullanılarak korozyon 
dirençleri değerlendirildi. Oluşturulan üç grup
taki deneklerin yarısında yapay defekt oluştu
ruldu. Defektli ve defektsiz pinler, suni salya ve 
Ringer solüsyonlarında bekletildiler. Pinlerde 
oluşan korozyon, T.S.E. standartlarına göre de
ğerlendirildi. 

Anahtar Kelimeler : Vidalı Kanal Pini, Ko
rozyon. 

SUMMARY 

The Evaluation of the Corrosion Resistance of 
The Screwposts 

İn this study, stainless steel and gold plated 
screvvposts were used to evaluate their in-vitro 
corrosion behaviour. The artificial defects were 
produced on the surface of the half of the samp-
les in three groups. The samples with defects 
and vvithout defects were placed in artificial 
saliva and in Ringer's solution. The corrosion 
was evaluated vvith T.S.E. standartisation. 

Key Words : Screwpost, Corrosion. 

GİRİŞ 

Vidalı kanal pinlerinin daha kolay ve daha 
kısa zamanda uygulanma, döküm işlem riski ol
maması, dayanıklılık gibi avantajları bulunmak
tadır. Bu avantajlar, vidalı kanal pinlerinin post-
core tedavisinde yaygın olarak kullanılmalarına 
neden olmaktadır. Piyasada bu pinler genellikle 
paslanmaz çelik veya üzeri altın kaplanmış me
tal alaşım olarak bulunmaktadır. 

İlgili literatür incelendiğinde, devital dişle
re uygulanan çeşitli yapılardaki kanal pinlerinin 
korozyonundan, korozyon sonucu diş ve çevre 
dokularındaki etkilerinden sözeden birçok ça
lışma olduğu gözlenmektedir (1, 2, 3, 7, 8, 9,12, 
15). 

Bilindiği gibi korozyon, metalik alaşımların 
kimyasal veya elektro-kimyasal reaksiyonlar so
nucunda gerçek yapılarının değişerek bozulma
larını tanımlamaktadır (4, 5, 6,14). 

Ağız içerisindeki elektro-kimyasal reaksi
yonlar, metallerin potansiyel farklarından dolayı 
oluşmakta, bu da çeşitli elementlerin ortaya çık
ması ile gerçekleşmektedir. Bu olaya pil olayı 
da denilmektedir (4). 

Ağız ortamında 4 çeşit element oluşabi
lir (4, 6) : 

1. Yarım Element: Kendi tuzlarından her
hangi birisine batırılan metal ile, eriyik arasın
da bir potansiyel farkı oluşur. Bu olay ağızda, 
tek bir metalik restorasyonun, salyanın da et
kisiyle oral galvanismusu oluşturması şeklinde 
ortaya çıkabilir. 
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2. Tam Element : İki yarım elementin te
ması sonucunda oluşan element türüdür. Ağız
da farklı metalik restorasyonlar arasında oluşa
bilir. 

3. Lokal Element : Kontakt halinde bulu
nan iki ayrı alaşım tipinin veya homojen içyapı-
ya sahip olmayan metalik alaşımların oluştura
cağı bir element türüdür ve ağız ortamında çok 
kolay oluşabilmektedir. 

4. İntibaksızlık Elementi : Uyumu tam ol
mayan kron eteklerinde bir tarafın anot, diğer 
tarafın ise katot görevi yaparak akım oluştur
ması sonucu ortaya çıkabilir. 

Paslanmaz çelik vidalı kanal pinlerinin ya
pılarında, demir, karbon, % 18 krom ve % 8 ni
kel bulunmaktadır (5). 18-8 paslanmaz çelik 
olarak adlandırılan bu yapının homojen olmama
sı durumunda, yapıdaki hava boşlukları lokal 
elementin oluşmasına yol açacaktır. Ayrıca ko-
rozyon reaksiyonları açısından demir, krom ve 
nikel anodik reaksiyon gösteren metallerdir. Di
ğer yandan metal alaşım üzerine yapılan altın 
kaplamanın düzensiz olması veya sonradan bo
zulması, altının katodik, metal alaşımın ise ano
dik reaksiyon göstermesine yol açacaktır. Ya
ni yine lokal element oluşacaktır (6). 

Bu araştırmanın amacı, piyasada bulunan 
farklı vidalı kanal pinlerinin korozyona olan da
yanıklılıklarının ve lokal elementin kanal pinle-
rindeki korozyona etkisinin in-vitro olarak sap
tanmasıdır. 

MATERYAL ve METOD 

Araştırma G.Ü. Dişhekimliği Fakültesi Pro-
tetik Diş Tedavisi Anabilim Dalı ve G.Ü. Eczacı
lık Fakültesi Eczacılık Teknolojisi Anabilim Dalı 
Laboratuvarlarında gerçekleştirildi. 

Araştırmada ikisi altın kaplama, birisi pas
lanmaz çelik olarak imal edilmiş üç marka vida
lı kanal pini kullanıldı (Tablo I). Korozyon dene
yi için kullanılacak vidalı kanal pini herbir mar
ka için toplam 60 adet olmak üzere rastgele se
çildi. Pinler kendi aralarında herbir grubu 15 

pinden oluşacak şekilde 4 alt gruba ayrıldı. Her 
alt grubun ikisinde, vida başı ve yiv uçlarına ge
len kısımlar su ile soğutularak yüksek devirli 
bir tur yardımıyla frezlendi. Bu şekilde altın 
kaplamalı pinlerde kaplama üzerlerinde yapay 
defektler oluşturuldu, aynı işlem paslanmaz çe
lik pin gruplarına da uygulandı. Pinler sağlam 
gruplar için A, B, C; defektli gruplar için A1, B1, 
C1şeklinde kodlandı (Tablo I). 

TABLO I. Araştırmada Kullanılan Vidalı Kanal 
Pinlerinin Bazı Özellikleri 

Deney işlemlerine geçilmeden bütün pin
ler Nikon Işık Mikroskobunda (Nikon SMZ-2T 
Japan), 150-300 büyütme arasında, yapımdan 
kaynaklanan yüzey defektleri açısından ince
lendi, gereken pinler değiştirildi. Daha sonra 
tüm pinler 37°C sıcaklıktaki etüvde 24 saat bek
letilerek havanın neminden arındırıldı. Herbir 
grup için ayrılan 15 pin, birarada ± 0.01 mg 
hassasiyetteki terazide (Mettler H-20, Switzer-
land) tartıldı (16). Tartımları yapılan gruplar ön
ceden hazırlanmış ve plastik şişelere 10'ar mi
lilitre olarak konmuş yapay salya ve Ringer So
lüsyonlarına ayrı ayrı yerleştirildiler (6,17). Pin
lerin solüsyona yerleştirilmeleri herbir marka 
için : 

1. Grup : 15 adet sağlam (defekt oluşturul-
turulmamış) pin yapay salyaya, 

2. Grup : 15 adet defekt oluşturulmuş pin 
yapay salyaya, 

3. Grup: 15 adet sağlam (defekt oluşturul
mamış) pin Ringer solüsyonuna, 

4. Grup : 15 adet defekt oluşturulmuş pin 
Ringer solüsyonuna olacak şekilde yapıldı. 

Bütün gruplar solüsyonlar içerisinde ağız
ları hava almayacak şekilde sıkıca kapatılarak 
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37°C oda sıcaklığında 100 gün bekletildi. 100 
gün sonunda şişelerden çıkartılan pinler ayrı 
ayrı gruplar halinde yıkandı, amonyak eriği içe
risinde temizlendi, 1 saat alkol ve distile su içe
risinde bekletildikten sonra etüvde kurutuldu ve 
yine ± 0.01 mg hassasiyetteki terazide tartım-
ları herbir grup için 15 kez olmak üzere yapıldı. 
Pinlerin kütlesel değişiklikleri gram ağırlık ve 
yüzde ağırlık olarak hesaplandı (16). İlk ve son 
tartımların istatistiksel değerlendirilmesi Bilgi
sayarda Microstat İstatistik Programında eşleş
tirilmiş t testi kullanılarak yapıldı. 

Yapay defektler ile oluşturulması planla
nan lokal elementin korozyona etkisinin sap
tanması amacıyla, her marka pin kendi içerisin
de defektli ve sağlam gruplardaki kütlesel deği
şikliklerin yüzdeleri açısından iki yüzde arasın
daki farkın önem kontrolü testi yardımıyla kı
yaslandı. 

BULGULAR 

1. Pinler makroskobik ve mikroskobik ola
rak incelendiler (Resim 1a,b). Her iki incele
mede de nokta ve plaklar şeklinde korozyon böl
geleri gözlendi. 

2. Yapay salyada bekletilen sağlam pinler-
deki kütle kaybının A ve B markaları için önem
li, C markası için istatistiksel olarak önemsiz ol
duğu saptandı (Tablo II). 

3. Yapay salyada bekletilen defektli pin
lerin ağırlık kayıpları tüm gruplar için istatis
tiksel olarak önemli bulundu (Tablo III). 

4. Ringer solüsyonunda bekletilen sağlam 
pinlerin her üç marka için de istatistiksel ola
rak önemli ağırlık kayıpları gösterdiği bulundu 
(Tablo IV). 

5. Ringer solüsyonunda bekletilen defektli 
pinlerdeki ağırlık kayıplarının tüm markalar için 
istatistiksel olarak önemli olduğu saptandı (Tab
lo V). 

RESİM 1 : A r a ş t ı r m a d a Kullanı lan Pinlerde Gözlenen 

Korozyon. 

a. Pinin Vida başı K ı s m ı n d a (x 120) 

b. Pinin Vida y i v i Kısmında (x 120) 

TABLO II. Yapay Salyada Bekletilen Sağlam 
Pinlerin Tartım Değerleri (gr) ve İs
tatistiksel Analiz Sonuçları 

— p > 0 . 0 5 * p < 0 . 0 5 
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TABLO III. Yapay Salyada Bekletilen Defektli 
Pinlerin Tartım Değerleri (gr) ve 
İstatistiksel Analiz Sonuçları 

TABLO IV. Ringer Solüsyonunda Bekletilen Sağ
lam Pinlerin Tartım Değerleri (gr) 
ve İstatistiksel Analiz Sonuçları 

b. B ve C markaları için Lokal element ko-
rozyon miktarını etkilememektedir. Her iki mar
kada da sağlam ve defektli pinler yakın yüzde
lerde kütle kaybına uğramaktadır. 

TABLO VI. Sağlam ve Defektli Pinlerin Ağırlık 
Kayıp Yüzdelerinin Kıyaslanması 

TABLO V. Ringer Solüsyonunda Bekletilen De
fektli Pinlerin Tartım Değerleri (gr) 
ve İstatistiksel Analiz Sonuçları 

6. Her markanın sağlam ve defektli pinleri 
kıyaslandığında (Tablo VI) : 

a. A markası için sağlam ve defektli pin
ler arasındaki korozyon farkı istatistiksel olarak 
önemlidir. Lokal element korozyon miktarını ar
tırmaktadır. 

TARTIŞMA 

Kron kaybı olan endodontik tedavili dişler
de kök yapısından destek alınarak yapılan res
torasyonlar, yapılabilecek en uygun tedavi yön
temidir (10,11,15). Bu tip uygulamalarda geniş 
bir kullanım alanına sahip olan vidalı kanal pin-
lerinin, birçok avantajının bulunmasına karşın 
önemli dezavantajlarından biri de bu pinlerin 
ağız sıvısı ile reaksiyona girerek korozyona ma
ruz kalmalarıdır (12). 

Altın ve paslanmaz çelik, homojen iç yapı
da ve defektsiz olarak kullanıldıklarında, koroz
yon stabilitesi yüksek olan alaşımlardır. Fakat 
altın kaplamanın düzensiz olması veya sonra
dan bozulması; paslanmaz çelik yapının da ho
mojen olmaması durumunda, lokal elementin 
oluşması korozyona neden olacaktır (4, 6). Vi
dalı paslanmaz çelik pinlerdeki yapım defektleri 
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Sorensen ve arkadaşlarına (15) göre, imalat sı
rasındaki yüksek ısısal işlem ve bunu izleyen so
ğutma sonucunda, iç yapının bozulması şeklin
de ortaya çıkmaktadır. 

Derand (7), kıymetsiz metal vidalı kanal pin-
leriyle yaptığı araştırmada, salin solüsyonunda 
% 10 dolayında korozyon ürünleri bulduğunu 
bildirmiştir. 

Palaghias ve arkadaşları (12), yaptıkları 
araştırmada, titanyum pinlerin yüksek korozyon 
direnci gösterdiklerini, buna karşın altın kapla
malı paslanmaz çelik pinlerin düşük korozyon 
direnci gösterdiklerini belirtmişlerdir. 

Sorensen ve arkadaşları da (15), paslanmaz 
çelik pinlerin döküm işlemleri sırasında kullanı
lan rövetmanın bile çok önemli olduğunu, alçı 
veya fosfat - bağlı rövetmanların kullanılması
nın, bu pinlerdeki korozyon dayanıklılığını azalt
tığını öne sürmüşlerdir. 

Korozyon ürünü olan metalik iyonların den
tin ve çevre dokulara etkisi de bir diğer önemli 
sorun olarak tanımlanmaktadır. Yapılan çalışma
lar, metal kanal pinleriyle restore edilmiş diş 
yapısında renklenmeler olduğunu da göstermek
tedir (1, 13,15). 

Arvvidson ve Wroblewski (1) restorasyon 
yakınındaki rengi koyulaşmış dişetinde, post 
metalinin korozyon ürünlerinin varlığını göster
mişlerdir. 

Görüldüğü gibi konu ile ilgili çalışmalar ge
nellikle, kanal pinlerinin korozyonu ve korozyon 
ürünlerinin etkileri açısından olumsuz sonuçlar 
bildirmektedir. 

Araştırma sonuçlarımız da literatürdeki bul
guları destekleyecek şekilde bulunmuştur. Ça
lışmamızda, yapay salyada bekletilen defekt 
oluşturulmamış paslanmaz çelik pinlerin oluş
turduğu grup dışındaki tüm defektli ve defektsiz 
pin gruplarında istatistiksel olarak önemli dü
zeyde korozyon gözlenmiştir. Ringer solüsyo
nunda bekletilen tüm defektli ve defektsiz pin 
gruplarındaki korozyon düzeyi istatistiksel ola
rak önemli bulunmuştur. Defektli ve defektsiz 

pinlerin kıyaslanmasında ise defektli pinlerde 
oluşan lokal elementin korozyona etkisi sadece 
bir markada önemli bulunmuştur. Ancak kütlesel 
kayıp yüzdelerinin büyüklüğü açısından ilk üç sı
rayı yapay defekt oluşturulmuş pinler almakta
dır. 

Bu nedenle, klinik uygulama sırasında, vi
dalı kanal pinlerinin boy uyarlaması için bazen 
yivli kısımlarının kesilmesi, vidanın baş kısmı
nın da diş kesimi sırasında zedelenmesi veya kı
saltılması, paslanmaz çelik veya altın kaplama 
vidalı kaplama vidalı kanal pinlerinde var olan 
korozyon potansiyelini aktive edecektir. 
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